
Республики Мордовия 

 

 

 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИЕ ВЕСТИ 
 

Издается с ноября 2005 года.                                                 Пятница, 07.02.2025 г. 

                                                                                                                          №   9 

 

      Публикация официальных документов                               

 

  
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД 

 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ 

УСЛУГ, И ТРЕБОВАНИЙ К КАЧЕСТВУ И СОСТАВУ 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ В 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД 
 

 

                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 
Редакция газеты – Администрация Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия 

Адрес редакции:431391, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. Гагарина, 

д.2а, тел.: 2-37-54 

Главный редактор – Глава Стародевиченского сельского поселения    Н.В. Демина 

Тираж 2 экз. 

Выпуск газеты производится по мере необходимости. 

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений 

 

 

 

 

 



2 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 07.02.2025 № 121 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ 

УСЛУГ, И ТРЕБОВАНИЙ К КАЧЕСТВУ И СОСТАВУ 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ В 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.01.2025 № 33 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 

2025 году", по согласованию с Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия 

от 29.01.2025 № 10-049, Совет депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 

 Р Е Ш И Л: 

 

1.  Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг, и 

требований к качеству и составу предоставляемых услуг по погребению в Стародевиченском 

сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год, 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в 

газете «Стародевиченские Вести» и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.02.2025 года. 

 

 

 

 

Глава  

Стародевиченского поселения  

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                                            Н.В. Демина     

 

 



3 

Приложение  

                                               к решению Совета депутатов  

Стародевиченского сельского поселения  

Ельниковского муниципального района 

                                    Республики Мордовия                           

                                                              от 07.02.2025 № 121 

 

Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг, и 

требований к качеству и составу предоставляемых услуг по погребению в 

Стародевиченском сельском поселении Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Гарантированный 

перечень услуг по 

погребению 

Требования к качеству и 

составу предоставляемых 

услуг 

Единица 

измерения 

Стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1. Оформление 

документов, 

необходимых для 

погребения 

оформление свидетельства о 

смерти 

1 

оформление 

0,00 

2. Предоставление и 

доставка гроба и 

других предметов, 

необходимых для 

погребения 

 1 услуга 3907,19 

 в том числе:  

2.1. Предоставление 

гроба 

гроб стандартный, из 

натуральных пиломатериалов 

толщиной 25 - 32 мм, обитый 

снаружи и внутри 

хлопчатобумажной тканью, с 

ножками (размер 2,0 x 0,7 x 0,7 

м) 

1 гроб 2631,95 

2.2. Доставка гроба и 

других предметов, 

необходимых для 

погребения 

погрузка в автокатафалк гроба 

и других предметов, 

необходимых для погребения, 

согласно счету-заказу, 

доставка гроба и других 

предметов, необходимых для 

погребения, в место 

нахождения тела (останков) 

умершего в назначенное время 

похорон и выгрузка (с 

подъемом предметов, 

необходимых для погребения, 

на первый этаж). 

1 доставка 

(перевозка) 

1275,24 



4 

В стоимость доставки гроба и 

других предметов, 

необходимых для погребения, 

входит их доставка из салона-

магазина в место нахождения 

тела (останков) умершего на 

расстояние до           км с 

учетом холостого пробега 

3. Перевозка тела 

(останков) умершего 

на кладбище  

вынос закрытого гроба с телом 

(останками) умершего 

рабочими специализированной 

службы ритуальных услуг (4 

человека) из помещения морга 

или дома и установка в 

автокатафалк, перевозка тела 

(останков) умершего на 

кладбище с заездом на дом для 

кратковременного прощания (в 

случае необходимости), 

перенос гроба с телом 

(останками) умершего к месту 

захоронения. 

В стоимость перевозки 

автокатафалком тела 

(останков) умершего входит 

перевозка от места 

нахождения тела (останков) 

умершего до кладбища на 

расстояние до км с учетом 

холостого пробега 

1 перевозка 3217,97 

4. Погребение тела 

(останков) умершего 

 1 погребение 2040,21 

 в том числе:  

4.1. Рытье стандартной 

могилы 

расчистка и разметка места 

могилы, рытье могилы 

вручную или 

механизированным способом с 

последующей доработкой 

вручную (размер 2,0 x 1,0 x 1,5 

м) 

1 могила 1315,98 

4.2. Захоронение опускание гроба в могилу, 

засыпка могилы и устройство 

надмогильного холма, 

изготовление и установка 

регистрационной таблички 

1 погребение 724,23 



5 

Итого стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению путем 

предания тела (останков) умершего земле (захоронение в 

могилу, склеп) 

1 погребение 9165,37 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 07.02.2025 № 120 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 
 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД 
 
 

В соответствии с Уставом Стародевиченского сельского поселения, Совет депутатов 

Стародевиченского сельского поселения р е ш и л: 

 

1. Утвердить план работы Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год согласно 

приложению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному 

опубликованию в газете «Стародевиченские Вести» и размещению на официальном сайте 

администрации Стародевиченского сельского в сети Интернет. 

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                               Н.В. Демина 



6 

Приложение 
к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 

 Республики Мордовия 
от 07.02.2025 № 120 

 

ПЛАН РАБОТЫ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  
НА 2025 ГОД 

 
 

№ п/п Вопросы, планируемые к рассмотрению 
Сроки 

рассмотрения 
Ответственный Примечания 

   1 2 3 4 6 

1. Вопросы, планируемые к рассмотрению на заседаниях Совета депутатов 

1.1. Ежегодный отчет Главы Стародевиченского сельского 
поселения за 2024 год 

1 квартал Демина Н.В. За отчетный 
период 

1.2. Ежегодный отчет Главы администрации 
Стародевиченского сельского поселения за 2024 год  

1 квартал Букатов Н.Т. За отчетный 
период 

1.3. О профилактике коррупционных правонарушений в 
органах местного самоуправления, о предоставлении 
сведений о доходах, расходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера 

1 квартал Демина Н.В.  

1.4. Утверждение отчета об исполнении бюджета за 2024 год 2 квартал Букатов Н.Т.  

1.5. О внесении изменений в решения Совета депутатов об 
установлении земельного налога и налога на имущество 
физических лиц в связи с изменениями в Налоговом 
законодательстве в 2025 году  

По мере 
необходимост

и 

Демина Н.В. 
Букатов Н.Т. 

 

1.6. Рассмотрение проектов решений Совета депутатов, Постоянно  Демина Н.В.  



7 

внесенных главой администрации и иными субъектами 
правотворческой инициативы 

1.7. Разработка и принятие нормативных правовых актов о 
внесении изменений в действующие решения в целях 
приведение муниципальных правовых актов в 
соответствие с изменениями действующего 
законодательства 

Постоянно Демина Н.В. 
Букатов Н.Т. 

 

1.8. Контроль за выполнением решений Совета депутатов, 
замечаний, предложений избирателей, депутатов, 
высказанных на заседаниях, собраниях, встречах 

Постоянно  Демина Н.В. 
Букатов Н.Т. 

 

1.9. Рассмотрение обращений граждан, поступивших в 
постоянные комиссии 

Постоянно Депутаты   

1.10. О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов Стародевиченского сельского поселения «О 
бюджете Стародевиченского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района Республики 
Мордовия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» 

По мере 
необходимост

и  

Букатов Н.Т.  

1.11. Утверждение Плана работы Совета депутатов 
Стародевиченского сельского поселения на 2026 год 
    

4 квартал Демина Н.В.  

2. Вопросы, выносимые на публичные слушания 

2.1. О проекте бюджета Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия на 2026 год и на плановый период 
2027-2028 гг. 

4 квартал    

2.2. О внесении изменений и дополнений в Устав 
Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики Мордовия 

По мере 
необходимост

и 

  

 
 
 


